
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 14 SRIJEDA, 12. TRAVNJA 2017. GODINA LXIII

2017.

ISSN 1334-4595

3.
Temeljem članka 60. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 29/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 60. Statuta Grada 
Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13) i članka 
4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Čazme, Gradsko vijeće Grada Čazme, 
donijelo je dana 30. ožujka 2017. godine, sljedeću

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Grada Čazme

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća Mjesnih 

odbora na području Grada Čazme.

Članak 2.
U vijeće mjesnog odbora sukladno članku 61. 

Statuta bira se slijedeći broj članova: 
-  Vijeće mjesnog odbora Čazma ........7  članova
-  Vijeće mjesnog odbora Cerina .........3  člana
-  Vijeće mjesnog odbora Dapci ..........5  članova
-  Vijeće mjesnog odbora Draganec ....7  članova
-  Vijeće mjesnog odbora Miklouš .......5  članova
-  Vijeće mjesnog odbora Lipovčani ....3  člana
-  Vijeće mjesnog odbora Vrtlinska ......5  članova.

Članak 3.
Za dan provođenja izbora za članove vijeća mje-

snih odbora na području Grada Čazme određuje se 
nedjelja, 21. svibanj 2017. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE
 

KLASA: 013-03/17-01/2 
URBROJ: 2110-01-1-17-1 
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

4.
Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), odredbi Zakona 
o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 144/12 i 
121/16), te članka 30. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 21. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Čazme

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje izbor članova vijeća 

mjesnih odbora (u daljnjem tekstu: vijeće) na području 
Grada Čazme (u daljnjem tekstu: Grad). 

Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

II. BIRAČKO PRAVO

Članak 2.
Članove vijeća biraju punoljetni građani koji imaju 

prebivalište na području mjesnog odbora za čije se 
vijeće izbori provode (u daljnjem tekstu: birači).

Za člana vijeća može se kandidirati i biti biran birač 
koji na dan stupanja na snagu Odluke o raspisivanju 
izbora ima prijavljeno prebivalište na području mjesnog 
odbora za čije se vijeće izbori provode.

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 876 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

Članovi vijeća biraju se na neposrednim izbori-
ma (u daljnjem tekstu: izbori), tajnim glasovanjem, 
razmjernim izbornim sustavom na vrijeme od četiri  
godine.

Članak 3.
Jamči se sloboda opredjeljenja birača i tajnost 

njihova glasovanja. 
Birač na istim izborima može glasovati samo jedanput. 
Nitko ne može glasovati u ime druge osobe. 
Nitko ne može zahtijevati izjašnjavanje birača o 

njegovom glasačkom opredjeljenju. 
Birač je slobodan objaviti svoje glasačko opre-

djeljenje. 
Nitko ne može biti pozvan na odgovornost zbog 

glasovanja ili zbog toga što nije glasovao. 

III. RASPISIVANJE I ODRŽAVANJE IZBORA

Članak 4.
Izbore raspisuje Gradsko vijeće Grada Čazme (u 

daljnjem tekstu: Gradsko vijeće). 
Redovni izbori se održavaju treće nedjelje u mjesecu 

svibnju svake četiri godine istovremeno s izborima za 
članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i izborima za općinske na-
čelnike, gradonačelnike i župane te njihove zamjenike 
(u daljnjem tekstu: lokalni izbori).

Od dana raspisivanja izbora do dana održavanja 
izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 

Odluka o raspisivanju izbora dostavlja se Gradskom 
izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Čazme (u daljnjem tekstu: 
izborno povjerenstvo) koje provodi izbore i ima ovlasti 
nadležnog izbornog povjerenstva za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Čazme.

Članak 5.
Prijevremeni izbori za članove vijeća kojima je 

mandat prestao zbog raspuštanja, održavaju se u roku 
od 90 dana od dana raspuštanja vijeća. 

Ako bi se prijevremeni izbori iz stavka 1. ovoga 
članka trebali održati u kalendarskoj godini u kojoj se 
održavaju redovni izbori, a prije njihovog održavanja, 
u tom se mjesnom odboru prijevremeni izbori neće 
održati. 

Članak 6.
Broj članova vijeća mjesnog odbora se određuje 

prema broju stanovnika na području mjesnog odbora 
i to na način: 

- mjesni odbor u čiji je popis upisano do 300 
birača - 3 člana Vijeća mjesnog odbora

- mjesni odbor u čiji je popis upisano do 700 
birača - 5 članova Vijeća mjesnog odbora

- mjesni odbor u čiji je popis upisano preko 700 
birača - 7 članova Vijeća mjesnog odbora.

Vijeće mjesnog odbora Čazma može imati i više 
od 7 članova.

Za člana Vijeća mjesnog odbora može biti biran 
hrvatski državljanin s navršenih 18 godina života koji 
ima prebivalište na području mjesnog odbora.

Mandat članova vijeća izabranih na redovnim iz-
borima počinje danom konstituiranja vijeća i traje do 
stupanja na snagu odluke Gradskog vijeća o raspisivanju 
izbora ili raspuštanju vijeća u skladu s ovom Odlukom. 

Od dana stupanja na snagu odluke Gradskog vijeća 
o raspisivanju izbora pa do izbora novog predsjednika 
vijeća, predsjednik vijeća može obavljati samo poslove 
koji su neophodni za redovito i nesmetano funkcioni-
ranje mjesnog odbora. 

Mandat članova vijeća izabranih na prijevremenim 
izborima počinje danom konstituiranja vijeća i traje do 
isteka tekućeg mandata članova vijeća izabranih na 
redovnim izborima. 

IV. KANDIDIRANJE

Članak 7.
Kandidiranje je postupak predlaganja kandidacijskih 

lista od strane ovlaštenih predlagatelja. 
Ovlašteni predlagatelji kandidacijskih lista su po-

litičke stranke i birači. 
Predlagatelji kandidacijskih lista dužni su poštivati 

načelo ravnopravnosti spolova, sukladno posebnom 
zakonu. 

Članak 8.
Pravo predlaganja kandidacijskih lista imaju sve 

političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj na 
dan stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora. 

Kandidacijske liste može predložiti jedna politička 
stranka te dvije ili više političkih stranaka.

Političke stranke samostalno utvrđuju redoslijed 
kandidata na kandidacijskim listama na način predvi-
đen njihovim statutom, odnosno posebnom odlukom 
donesenom na temelju statuta.

Političke stranke određuju na temelju odredbi svojih 
statuta ovlaštenog podnositelja kandidacijske liste. 

Članak 9.
Birači mogu predlagati kandidacijske liste. 
Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu 

kandidacijsku listu grupe birača, za pravovaljanost 
prijedloga kandidacijske liste za izbor članova vijeća 
dužni su prikupiti najmanje:

- za mjesne odbore koji imaju do 300 birača: 
Mjesni odbor Cerina i Mjesni odbor Lipovčani 
- 10 potpisa

- za mjesne odbore koji imaju 301 do 700 birača: 
Mjesni odbor Dapci, Mjesni odbor Miklouš i 
Mjesni odbor Vrtlinska - 20 potpisa

- za mjesne odbore koji imaju preko 700 birača: 
Mjesni odbor Čazma i mjesni odbor Draganec 
- 30 potpisa.



Broj 14 - Stranica 877»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

Podatke o potrebnom broju potpisa objavit će izborno 
povjerenstvo na internet stranicama Grada Čazme.

Potpisi birača prikupljaju se na propisanom obrascu 
u koji se unose: ime i prezime birača, nacionalnost, 
njegovo prebivalište, datum rođenja, osobni identifi-
kacijski broj (OIB), spol, broj važeće osobne iskaznice 
birača i mjesto njezina izdavanja te potpis birača. 

Kada birači predlažu kandidacijske liste, podno-
sitelji kandidacijske liste grupe birača su prva tri po 
redu potpisnika kandidacijske liste. Kandidat ujedno 
može biti i podnositelj svoje kandidacijske liste birača.

Članak 10.
Uz prijedlog kandidacijske liste dostavlja se očito-

vanje o prihvaćanju kandidature svakog kandidata na 
listi, ovjereno kod javnog bilježnika ili izbornog povje-
renstva i potvrda o podacima iz kaznene evidencije 
Ministarstva pravosuđa, sukladno članku 13. stavku 
2. Zakona o lokalnim izborima.

Na očitovanju o prihvaćanju kandidature navodi se i 
izjava kandidata o nepostojanju zabrane kandidiranja.

Članak 11.
U prijedlogu kandidacijske liste obvezatno se navodi 

naziv kandidacijske liste i nositelj liste, a kandidati 
moraju biti na listi poredani od rednog broja 1 zaključno 
do rednog broja koliko ih se bira. 

Ako predlagatelj predloži više kandidata od utvr-
đenog broja članova vijeća koje se bira na izborima, 
smatra se da su pravovaljano predloženi samo kandidati 
zaključno do broja koji se biraju u to vijeće. 

Ako predlagatelj predloži manje kandidata od utvr-
đenog broja članova vijeća koje se bira na izborima, 
kandidacijska lista nije pravovaljana. 

Naziv kandidacijske liste jest puni naziv političke 
stranke, dviju ili više političkih stranaka koja je, od-
nosno koje su predložile kandidacijsku listu. Ako su 
političke stranke registrirale skraćeni naziv stranke 
odnosno stranaka, u nazivu će se koristiti i kratice. 

Ako su kandidacijsku listu predložili birači, njezin 
naziv je »Kandidacijska lista grupe birača Mjesnog 
odbora ______________«. 

Nositelj kandidacijske liste prvi je predloženi kan-
didat na listi. 

Za svakog od kandidata u prijedlogu kandidacijske 
liste obvezatno se navodi ime i prezime kandidata, 
nacionalnost, prebivalište, datum rođenja, osobni 
identifikacijski broj (OIB) i spol. 

Članak 12.
Kandidacijske liste podnose se na obrascima čiji 

sadržaj i oblik propisuje izborno povjerenstvo obve-
zatnim uputama.

Kandidacijske liste moraju prispjeti izbornom po-
vjerenstvu u roku od 14 dana od dana stupanja na 
snagu Odluke o raspisivanju izbora. 

Izborno povjerenstvo će pri zaprimanju kandida-
cijskih lista provjeriti jesu li one podnesene sukladno 
ovoj Odluci i obvezatnim uputama.

Ako izborno povjerenstvo ocijeni da kandidacijska 
lista nije podnesena u skladu s ovom Odlukom, pozvat 
će podnositelja da u roku od 48 sati, a najkasnije do 
isteka roka za kandidiranje, ukloni uočene nedostatke. 

Izborno povjerenstvo može podnositelju odrediti i 
kraći rok za uklanjanje nedostataka ako rok za kan-
didiranje istječe za manje od 48 sati. 

Članak 13.

Izborno povjerenstvo utvrđuje pravovaljanost pred-
loženih kandidacijskih lista u skladu s ovom Odlukom. 

Pravovaljane kandidacijske liste izborno povjerenstvo 
će prihvatiti, a nepravodobne i nepravovaljane kandi-
dacijske liste, rješenjem će odbaciti, odnosno odbiti. 

Članak 14.

Zbirna lista je lista u koju se unose podaci o svim 
pravovaljanim kandidacijskim listama. 

Zbirnu listu sastavlja nadležno izborno povjerenstvo 
nakon što utvrdi pravovaljanost svih kandidacijskih lista. 

Zbirna lista sadrži naziv svake kandidacijske liste 
te ime i prezime nositelja svake liste. 

Kandidacijske liste unose se na zbirnu listu prema 
abecednom redu punog naziva političke stranke odno-
sno dviju ili više političkih stranaka koja je, odnosno 
koje su predložile kandidacijsku listu, odnosno prema 
abecednom redu prezimena nositelja kandidacijske 
liste grupe birača. Ako je više političkih stranaka pred-
ložilo zajedničku kandidacijsku listu, ona će se unijeti 
na zbirnu listu prema nazivu prve po redu političke 
stranke u prijedlogu. 

Članak 15.

Izborno povjerenstvo će u roku od 48 sati od isteka 
roka za kandidiranje, objaviti na oglasnoj ploči Gra-
da za čije se vijeće izbori provode i na internetskim 
stranicama Grada sve pravovaljane predložene kan-
didacijske liste i zbirnu listu za izbor članova vijeća. 

Članak 16.

Političke stranke koje su predložile prihvaćene 
kandidacijske liste, mogu na način predviđen njihovim 
statutom, odnosno posebnom odlukom donesenom na 
temelju statuta odustati od te liste najkasnije 48 sati 
nakon što je kao prihvaćena bila objavljena od strane 
izbornog povjerenstva. Za kandidacijsku listu grupe 
birača odluku o odustajanju donosi nositelj liste. 

Pisana odluka o odustanku mora prispjeti izbornom 
povjerenstvu u roku iz stavka 1. ovoga članka.

Odustanak jednog ili više kandidata s kandidacijske 
liste nije dopušten nakon isteka roka za kandidiranje 
te se neće uvažiti i takva će kandidacijska lista ostati 
pravovaljanom s imenima svih objavljenih kandidata.

U slučaju odustanka jednog ili više kandidata s 
kandidacijske liste prije isteka roka za kandidiranje, 
izborno povjerenstvo će na odgovarajući način primi-
jeniti odredbu članka 12. stavka 4. ove Odluke. 



Stranica 878 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

Članak 17.
Ako je neki od kandidata dao očitovanje o prihvaćanju 

kandidature na više kandidacijskih lista za izbor u isto 
vijeće, izborno povjerenstvo će pozvati tog kandidata 
da se u roku od 48 sati od isteka roka za kandidiranje 
očituje pri kojoj kandidaturi ostaje. 

Izborno povjerenstvo pozvat će predlagatelja liste 
s koje je kandidat iz stavka 1. ovoga članka odustao 
da listu dopuni drugim kandidatom u roku od 24 sata. 

Ako predlagatelj iz stavka 2. ovoga članka ne do-
puni listu, izborno povjerenstvo postupit će u skladu 
s odredbom članka 13. ove Odluke. 

Članak 18.
Ako neki od kandidata na kandidacijskoj listi umre u 

vremenu od dana objave kandidacijske liste, politička 
stranka odnosno dvije ili više političkih stranaka koje su 
predložile kandidata i podnositelji kandidacijske liste 
grupe birača, mogu umjesto njega predložiti novog 
kandidata, bez prikupljanja potpisa, sve do 10 dana 
prije dana održavanja izbora.

Kandidat koji je umro brisat će se s kandidacijske 
liste, a kandidat kojim je dopunjena kandidacijska lista 
stavlja se na posljednje mjesto na listi. Redoslijed 
ostalih kandidata na listi navedenih iza kandidata 
koji je umro pomiče se za jedno mjesto prema gore.

Ako je kandidat koji je umro nositelj liste, lista će se 
dopuniti na način određen stavkom 2. ovoga članka, a 
nositelj liste postat će drugi po redu kandidat naveden 
na kandidacijskoj listi.

Kandidacijska lista dopunjena novim kandidatom 
sukladno stavcima 2. i 3. ovoga članka objavljuje se 
na oglasnoj ploči mjesnog odbora za čije se vijeće 
izbori provode i na internetskim stranicama Grada u 
roku od 24 sata od izvršene dopune kandidacijske liste. 

Ako neki od kandidata na kandidacijskoj listi umre 
u vremenu kraćem od 10 dana prije dana održavanja 
izbora, kandidacijska lista smatrat će se pravovaljanom. 

V. IZBORNA PROMIDŽBA

Članak 19.
Kandidati, nositelji kandidacijskih lista grupe bira-

ča, političke stranke odnosno dvije ili više političkih 
stranaka, naznačeni na objavljenoj listi kandidata i 
zbirnoj listi imaju pravo na izbornu promidžbu pod 
jednakim uvjetima. 

Izborna promidžba počinje danom objave zbirnih 
lista, a prestaje 24 sata prije dana održavanja izbora. 

Članak 20.
Izborna šutnja počinje protekom vremena izborne 

promidžbe, a završava na dan održavanja izbora u 
devetnaest sati. Za vrijeme izborne šutnje zabranjuje se 
javno predstavljanje i obrazlaganje izbornih programa 
biračima, nagovaranje birača da glasuju za određenu 
kandidacijsku listu, objavljivanje prethodnih, neslužbenih 
rezultata izbora, izjava i intervjua sudionika izborne 
promidžbe te navođenje njihovih izjava ili pisanih djela. 

VI. TIJELA ZA PROVEDBU IZBORA

Članak 21.
Tijela za provedbu izbora za članove vijeća su 

izborno povjerenstvo i birački odbori. 
Članovi izbornog povjerenstva i biračkih odbora 

imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Visinu naknade za predsjednike, potpredsjednike 

i članove izbornog povjerenstva i biračkih odbora 
odlukom određuje gradonačelnik.

Članak 22
Izborno povjerenstvo imenuje gradonačelnik odmah 

po stupanju na snagu Odluke o raspisivanju izbora.
Stalni sastav izbornog povjerenstva čine predsjed-

nik, potpredsjednik i dva člana.
Potpredsjednik izbornog povjerenstva zamjenjuje 

predsjednika u slučaju njegove odsutnosti ili sprije-
čenosti sa svim ovlastima predsjednika, a svi članovi 
izbornog povjerenstva imaju jednaka prava i dužnosti. 

Predsjednik, potpredsjednik i članovi izbornog 
povjerenstva ne smiju biti članovi niti jedne političke 
stranke, niti kandidati za članove vijeća.

Članak 23.
 Izborno povjerenstvo: 
- izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi 

izbora za članove vijeća, 
- propisuje i objavljuje obvezatne upute za rad 

tijela koja provode izbore,
- propisuje obrasce u postupku pripreme i pro-

vedbe izbora,
- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 

izbora, 
- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju 

kandidature za članove vijeća, 
- na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje 

kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu 
listu svih kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća, 

- određuje biračka mjesta za izbore članova 
vijeća, 

- imenuje predsjednika, potpredsjednika i članove 
biračkih odbora, 

- nadzire rad biračkih odbora na biračkim mje-
stima, 

- nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor 
članova vijeća u skladu s ovom Odlukom, 

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim 
mjestima, 

- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća, 
- obavlja i druge poslove u svezi provedbe izbora 

za članove vijeća. 

Članak 24.
O svom radu izborno povjerenstvo vodi zapisnik. 



Broj 14 - Stranica 879»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

Zapisnik obvezno sadrži: 
- broj birača upisanih u izvacima iz popisa birača 

i priloženim potvrdama za glasovanje, 
- broj birača koji su glasovali, 
- broj nevažećih glasačkih listića, 
- broj glasova koje je dobila svaka kandidacijska 

lista. 
Svaki član izbornog povjerenstva može dati pri-

mjedbe na zapisnik. 
Zapisnik potpisuju svi članovi izbornog povjerenstva. 
Ako član izbornog povjerenstva odbije potpisati 

zapisnik, o tome će se u zapisniku sastaviti službena 
bilješka u kojoj se utvrđuje činjenica odbijanja pot-
pisivanja i razlozi odbijanja, ako ih član izbornoga 
povjerenstva navede. 

Članak 25.
Birački odbor izravno provodi glasovanje te osigu-

rava pravilnost i tajnost glasovanja. 
Birački odbor čine predsjednik, potpredsjednik i 

osam članova. 
Članovi biračkog odbora za provedbu izbora za 

vijeće mjesnih odbora iz prethodnog stavka ovog 
članka ujedno su članovi biračkih odbora za provedbu 
lokalnih izbora. 

Članak 26.
Birački odbor u pravilu uređuje prostorije biračkog 

mjesta na dan prije izbora, a najkasnije jedan sat prije 
početka glasovanja. 

Birački odbor dužan je na svakom biračkom mjestu 
prije njegova otvaranja, na biračima vidljivom mjestu, 
istaknuti oglas o svim prihvaćenim kandidacijskim 
listama i zbirne liste. 

Na biračkom mjestu ne smije biti promidžbeni ma-
terijal, kao niti u neposrednoj blizini biračkog mjesta. 

Birački odbor je dužan na prednju stranu svake 
glasačke kutije istaknuti glasački listić kakav se uba-
cuje u tu glasačku kutiju. 

VII. BIRAČKA MJESTA

Članak 27.
Glasovanje za izbor članova vijeća obavlja se 

na istim biračkim mjestima na kojima će se održati 
lokalni izbori.

Biračko mjesto ne može biti u vjerskom objektu, 
objektu u vlasništvu, najmu, zakupu ili trajnom kori-
štenju političke stranke ili kandidata koji sudjeluje na 
izborima te u prostorijama u kojima se poslužuju ili 
konzumiraju alkoholna pića. 

Svako biračko mjesto ima redni broj. 

Članak 28.
Izborno povjerenstvo će objaviti na oglasnim pločama 

mjesnog odbora za čije se vijeće provode izbori te na 
internetskim stranicama Grada koja su biračka mjesta 
određena, najkasnije 15 dana prije izbora. 

Objava o biračkim mjestima sadrži: redni broj 
biračkog mjesta, sjedište odnosno potpunu adresu s 
naznakom prostora u kojem se nalazi, te popis pri-
padajućih ulica i trgova iz kojih birači glasuju na tom 
biračkom mjestu. 

Na svakom biračkom mjestu prostorija za glasova-
nje mora se opremiti i urediti na način da se osigura 
tajnost glasovanja tako da nitko u prostoriji ne može 
vidjeti kako je birač popunio glasački listić. 

Na biračkom mjestu glasački listići moraju biti po-
miješani tako da nisu složeni po serijskim brojevima 
i postavljeni lepezasto licem okrenutim prema dolje 
da se ne vidi serijski broj listića. 

VIII. GLASOVANJE I UTVRĐIVANJE REZULTATA 
GLASOVANJA 

Članak 29.
Glasovanje se obavlja osobno na biračkom mjestu, 

glasačkim listićem. 
Na glasačkom listiću mora biti naznačena vrsta 

izbora na koje se odnosi.
Glasački listić sadrži: 
- naziv liste, 
- ime i prezime nositelja liste, 
- naputak o načinu glasovanja, 
- serijski broj listića.
Kandidacijske liste navode se na glasačkom li-

stiću onim redom kojim su navedene na zbirnoj listi 
kandidacijskih lista. 

Ispred naziva svake liste stavlja se redni broj.

Članak 30.
Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene 

na glasačkom listiću. 
Glasački se listić popunjava tako da se zaokružuje 

redni broj ispred naziva kandidacijske liste. 

Članak 31.
Važeći glasački listić je onaj iz kojeg se na siguran i 

nedvojben način može utvrditi za koju je kandidacijsku 
listu birač glasovao. 

Nevažeći glasački listić je: 
- neispunjeni glasački listić, 
- glasački listić popunjen na način da se ne može 

sa sigurnošću utvrditi za koju je kandidacijsku 
listu birač glasovao, 

- glasački listić na kome je birač glasovao za 
dvije ili više kandidacijskih lista. 

Članak 32.
Glasovanje traje neprekidno od sedam do devet-

naest sati. 
Biračka mjesta zatvaraju se u devetnaest sati, a 

biračima koji su se u to vrijeme zatekli na biračkom 
mjestu mora se omogućiti glasovanje. 



Stranica 880 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

Članak 33.
U vrijeme trajanja glasovanja na biračkom mjestu 

moraju biti stalno prisutan predsjednik biračkog odbora 
ili njegov zamjenik te najmanje četiri člana biračkog 
odbora. 

Predsjednik biračkog odbora dužan je i ovlašten 
osiguravati red i mir na biračkom mjestu za vrijeme 
glasovanja, kao i nakon zatvaranja biračkog mjesta. 

Ako je nužno radi očuvanja reda i mira te radi ne-
smetanog odvijanja glasovanja, predsjednik biračkog 
odbora može zatražiti pomoć policije koja je na biračkom 
mjestu dužna postupati u okviru zakonskih ovlasti. 

Nitko, osim pripadnika policije na poziv predsjed-
nika biračkog odbora, ne smije doći na biračko mjesto 
naoružan. 

Članak 34.
Predsjednik biračkog odbora ili od njega ovlašteni 

član dužan je za svakog birača koji pristupi glasovanju 
utvrditi identitet i provjeriti da li je upisan u izvadak iz 
popisa birača za dotično biračko mjesto. 

Identitet birača utvrđuje se identifikacijskom ispra-
vom, sukladno posebnim zakonima. 

Ako birač nije upisan u izvadak iz popisa birača, 
predsjednik biračkog odbora ili od njega ovlašteni član 
neće mu dozvoliti glasovanje, osim ako birač svoje 
biračko pravo na tom biračkom mjestu ne dokaže 
potvrdom nadležnog državnog tijela. 

Potvrdu iz stavka 3. ovoga članka birač je dužan 
predati biračkom odboru i ona je sastavni dio izvatka 
iz popisa birača za to biračko mjesto. 

Članak 35.
Nakon utvrđivanja prava na glasovanje na biračkom 

mjestu, član biračkog odbora biraču predaje glasački 
listić, objašnjava način popunjavanja i upućuje ga na 
mjesto glasovanja. Član biračkog odbora dužan je 
voditi računa o tome da se onemogući uvid u serijski 
broj listića koji se predaje biraču. 

Birač koji zbog kakve tjelesne mane ili zbog toga 
što je nepismen ne bi mogao samostalno glasovati, 
može doći na biračko mjesto s drugom osobom koja je 
pismena i koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti 
redni broj ispred naziva kandidacijske liste. 

Birač koji zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili 
nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto 
može o tome obavijestiti izborno povjerenstvo najranije 
tri dana prije dana održavanja izbora ili birački odbor 
na dan održavanja izbora. 

Izborno povjerenstvo zaprimljene zahtjeve birača 
za glasovanje izvan biračkog mjesta predaje nadležnim 
biračkim odborima uz cjelokupan izborni materijal.

Predsjednik biračkog odbora određuje najmanje dva 
člana biračkog odbora koji će birača posjetiti u mjestu 
gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje, vodeći pri 
tome računa o tajnosti glasovanja. 

Na način ostvarivanja biračkog prava birača koji 
pristupi na biračko mjesto, ali mu je zbog invalidno-
sti onemogućena pristupačnost biračkom mjestu na 
odgovarajući se način primjenjuje odredba stavka 5. 
ovoga članka. 

Predsjednik biračkog odbora dužan je u zapisnik o 
radu biračkog odbora poimenično navesti glasovanje 
birača u smislu stavaka 2, 3. i 6. ovoga članka. 

Članak 36.
Po završenom glasovanju birački odbor će najprije 

prebrojati neupotrijebljene glasačke listiće i staviti ih 
u poseban omot koji će zapečatiti. 

Nakon toga birački odbor utvrđuje ukupan broj bi-
rača koji su glasovali na tom biračkom mjestu, prema 
izvatku iz popisa birača i potvrdama nadležnog tijela. 

Nakon utvrđivanja broja birača koji su glasovali, 
birački odbor pristupa otvaranju glasačke kutije, pre-
brojavanju glasačkih listića i broja glasova. 

Ako se prilikom prebrojavanja glasačkih listića 
utvrdi da je njihov broj manji od utvrđenog broja bi-
rača koji su glasovali, vrijedi rezultat glasovanja po 
glasačkim listićima. 

Ako se prilikom prebrojavanja glasačkih listića utvrdi 
da je njihov broj veći od utvrđenog broja birača koji 
su glasovali, birački odbor odmah o tome obavještava 
izborno povjerenstvo. Izborno povjerenstvo odmah 
raspušta birački odbor i imenuje novi te određuje 
ponavljanje glasovanja na tom biračkom mjestu koje 
će se obaviti sedmog dana od dana prvog glasovanja.

Rezultat ponovljenog glasovanja utvrđuje se u roku 
od 12 sati nakon obavljenog glasovanja. 

Članak 37.
Kad birački odbor utvrdi rezultat glasovanja na 

biračkom mjestu, u zapisnik o svom radu zabilježit će: 
- broj birača upisan u izvatku iz popisa birača i 

broj birača koji su predali potvrdu nadležnog 
tijela, 

- broj birača koji su pristupili glasovanju prema 
izvatku iz popisa birača i uz potvrdu za glaso-
vanje, 

- broj birača koji su glasovali izvan biračkoga 
mjesta, 

- broj birača koji su glasovali na biračkom mjestu 
uz pomoć druge osobe, 

- koliko je ukupno birača glasovalo, 
- koliko je glasova dobila svaka kandidacijska 

lista, 
- broj nevažećih glasačkih listića. 
U zapisniku o radu biračkog odbora unose se i sve 

druge činjenice koje su važne za postupak glasovanja. 
Svaki član biračkog odbora ovlašten je dati pisane 

primjedbe na zapisnik. 
Zapisnik potpisuju svi članovi biračkog odbora. 
Ako član biračkog odbora odbije potpisati zapisnik, 

o tome se u zapisniku sastavlja službena bilješka u 
kojoj se utvrđuje činjenica odbijanja potpisivanja i 
razlozi odbijanja, ako ih član biračkog odbora navede. 

Članak 38.
Zapisnik o radu i ostali izborni materijal birački 

odbor dostavlja izbornom povjerenstvu najkasnije u 
roku od 12 sati od zatvaranja biračkog mjesta. 



Broj 14 - Stranica 881»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

Članak 39.
Rezultate izbora za članove vijeća utvrđuje izborno 

povjerenstvo na temelju rezultata glasovanja na svim 
biračkim mjestima. 

Članak 40.
Kad izborno povjerenstvo utvrdi rezultate glasovanja 

za članove vijeća bez odgode će objaviti: 
- broj birača upisanih u popis birača mjesnog 

odbora, 
- koliko je glasova dobila svaka pojedina kandi-

dacijska lista, 
- koliko je bilo nevažećih glasačkih listića, 
- broj mjesta u vijeću koje je dobila svaka kan-

didacijska lista, 
- ime i prezime kandidata sa svake kandidacijske 

liste koji su izabrani za članove vijeća. 
Rezultati izbora bez odgode se objavljuju na oglasnoj 

ploči mjesnih odbora za čija se vijeća izbori provode 
te na internetskim stranicama Grada. 

Članak 41.
Članovi vijeća biraju se razmjernim izbornim su-

stavom, na način da cijelo područje mjesnog odbora 
čini jednu izbornu jedinicu. Svi birači koji imaju pre-
bivalište na području mjesnog odbora i koji pristupe 
glasovanju, na temelju kandidacijskih lista, biraju sve 
članove vijeća. 

U vijeće mjesnog odbora bira se onoliki broj članova 
vijeća koji je utvrđen Statutom Grada Čazme.

Članak 42.
Pravo na sudjelovanje u diobi mjesta u vijeću imaju 

liste koje na izborima dobiju najmanje 5% važećih 
glasova birača.

Broj članova vijeća koji će biti izabran sa svake 
kandidacijske liste utvrđuje se na način da se ukupan 
broj važećih glasova koje je dobila kandidacijska lista 
dijeli s brojevima od 1 do zaključno broja koliko se 
članova vijeća bira, pri čemu se uvažavaju i decimal-
ni ostaci. Od svih tako dobivenih rezultata, mjesta u 
vijeću osvajaju one liste na kojima se iskaže onoliko 
brojčano najvećih rezultata uključujući decimalne 
ostatke koliko se članova vijeća bira. Svaka od tih lista 
dobiva onoliki broj mjesta u vijeću koliko je postigla 
pojedinačnih rezultata među onoliko brojčano najvećih 
rezultata koliko se članova vijeća bira. 

Ako su glasovi tako podijeljeni da se ne može utvrditi 
koja bi između dvije ili više lista dobila mjesto u vijeću, 
ono će pripasti onoj listi koja je dobila više glasova.

Ako su dvije ili više lista dobile isti broj glasova te 
se ne može utvrditi koja bi lista dobila mjesto u vijeću, 
ono će pripasti svakoj od tih lista.

U slučaju iz stavka 4. ovoga članka, broj članova 
vijeća povećat će se te broj članova vijeća može biti 
paran. 

Članak 43.
Sa svake kandidacijske liste izabrani su kandidati 

od rednog broja 1 pa do rednog broja koliko je odre-
đena lista dobila mjesta u vijeću. 

Članak 44.
Političke stranke i birači koji su predložili kandi-

dacijske liste za izbor članova vijeća kao i nevladine 
udruge koje djeluju na području neovisnog promatranja 
izbornih postupaka i/ili promicanja ljudskih i građanskih 
prava imaju pravo odrediti promatrače koji će pratiti 
provedbu izbora tijekom čitavoga izbornog postupka. 

Na način određivanja promatrača, podnošenje 
zahtjeva za promatranje izbora, službene iskaznice 
promatrača, promatranje rada biračkog odbora i iz-
bornog povjerenstva te ovlasti izbornih tijela prema 
promatračima na odgovarajući se način primjenjuju 
odredbe Zakona o lokalnim izborima. 

Izborno povjerenstvo će obvezatnim uputama po-
drobnije utvrditi prava i dužnosti promatrača te način 
praćenja provedbe izbora. 

IX. NESPOJIVOST DUŽNOSTI, MIROVANJE I 
PRESTANAK MANDATA 

Članak 45.
Članu vijeća prestaje mandat prije isteka vremena 

na koji je izabran u slučajevima propisanim posebnim 
zakonom.

Članu vijeća koji za vrijeme obnašanja dužnosti 
koja je sukladno odredbama ove Odluke nespojiva s 
dužnošću člana vijeća, mandat miruje.

Na postupak mirovanja odnosno na prestanak 
mandata i zamjene člana vijeća shodno se primje-
njuju odredbe zakona koji uređuje izbore za članove 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave i 
ove Odluke.

X. TROŠKOVI ZA PROVOĐENJE IZBORA 

Članak 46.
Sredstva za provođenje redovnih i prijevremenih 

izbora za članove vijeća osiguravaju se u Proračunu 
Grada. 

Sredstvima za provedbu izbora u mjesnim odborima 
raspolaže izborno povjerenstvo. 

Izborno povjerenstvo odgovorno je za raspodjelu i 
trošenje sredstava te dodjelu odgovarajućih sredstava 
izbornim tijelima koja obuhvaćaju i sredstva za naknadu 
obavljanja administrativnih i stručnih poslova. 

XI. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 

Članak 47.
Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja 

ili u postupku izbora za članove vijeća mogu podnijeti 
političke stranke, nositelji kandidacijske liste birača, 
kandidati, najmanje 30 birača ili najmanje 5% birača 
s područja mjesnog odbora za čije se vijeće provode 
izbori. 

Ako je kandidacijsku listu predložilo više političkih 
stranaka, prigovor će se smatrati pravovaljanim i kada 
ga je podnijela samo jedna politička stranka. Političke 
stranke će na temelju svojih statuta odrediti tko se ima 
smatrati ovlaštenim podnositeljem prigovora. 



Stranica 882 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

Članak 48.
Prigovor iz članka 47. ove Odluke podnosi se 

izbornom povjerenstvu u roku od 48 sati računajući 
od isteka dana kada je izvršena radnja na koju je 
stavljen prigovor. 

Izborno povjerenstvo dužno je donijeti rješenje o 
prigovoru u roku od 48 sati od dana kad mu je dostavljen 
prigovor, odnosno od dana kad su dostavljeni izborni 
materijali na koje se odnosi prigovor. 

Članak 49.
Ako izborno povjerenstvo, rješavajući o prigovoru 

utvrdi da je bilo nepravilnosti koje su bitno utjecale 
na rezultate izbora, poništit će radnje i odrediti da se 
u određenom roku, kojim mora omogućiti da se izbori 
održe na dan kada su raspisani, te radnje ponove. 

Ako ne postoji mogućnost ponavljanja poništenih 
radnji ili ako se nepravilnosti odnose na postupak 
glasovanja, a bitno su utjecale, odnosno mogle utje-
cati na rezultat izbora, izborno povjerenstvo poništit 
će izbor i odredit će rok u kojem će se izbor ponoviti. 

Članak 50.
Protiv rješenja izbornog povjerenstva podnositelj 

prigovora ima pravo podnijeti žalbu Gradskom izbornom 
povjerenstvu za provođenje lokalnih izbora.

Žalba iz stavka 1. ovoga članka podnosi se putem 
izbornog povjerenstva u roku od 48 sati računajući od 
dana primitka pobijanog rješenja. 

Gradsko izborno povjerenstvo iz stavka 1. ovog 
članka će o žalbi odlučiti u roku od 48 sati od dana 
primitka žalbe. 

Članak 51.
Prigovor odnosno žalba u postupku zaštite izbornog 

prava ne odgađaju obavljanje izbornih radnji koje su 
propisane ovom Odlukom. 

Članak 52.
Na podneske i rješenja u postupku po odredbama 

ove Odluke ne plaćaju se upravne pristojbe. 

XII. KONSTITUIRANJE VIJEĆA 

Članak 53.
Konstituirajuću sjednicu vijeća saziva gradonačelnik 

ili osoba koju on ovlasti. 
Prva konstituirajuća sjednica vijeća sazvat će se 

u roku od 30 dana od dana objave konačnih rezultata 
izbora. 

Ako se vijeće ne konstituira na sjednici iz stavka 
2. ovoga članka, ovlašteni sazivač sazvat će novu 
konstituirajuću sjednicu u roku od 30 dana od dana 
kada je prethodna sjednica trebala biti održana. Ako 
se vijeće ne konstituira ni na toj sjednici, ovlašteni 
sazivač sazvat će novu konstituirajuću sjednicu u 
nastavnom roku od 30 dana. 

Konstituirajućoj sjednici vijeća do izbora predsjed-
nika predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste 
koja je dobila najviše glasova. Ako je više lista dobilo 
isti najveći broj glasova konstituirajućoj sjednici pred-
sjedat će prvi izabrani kandidat s liste koja je imala 
manji redni broj na glasačkom listiću. 

Vijeće se smatra konstituiranim izborom predsjed-
nika vijeća na prvoj sjednici na kojoj je nazočna većina 
svih članova vijeća. 

Ako se vijeće ne konstituira u rokovima iz stavka 
2. i 3. ovoga članka, raspisat će se novi izbori. 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 54.
Na pitanja izbora članova Vijeća koja nisu uređena 

ovom Odlukom odgovarajuće se primjenjuju odredbe 
zakona kojim se uređuju izbori za članove predstav-
ničkih tijela jedinice lokalne samouprave i Statuta 
Grada Čazme.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje va-
žiti Odluka o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Čazme (»Službeni vjesnik« broj 11/02).

Članak 55.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/17-01/2
URBROJ: 2110-01-01-17-1
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

5.
Na temelju članka 23. stavka 4. Zakona o održi-

vom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13) i članka 33. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 21. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2017. 
godine, donijelo je

O D L U K U 

Članak 1.
Grad Čazma vlasnik je reciklažnog dvorišta izgra-

đenog na k.č.br. 703/2 (kat.br. 2110/8) k.o. Čazma.

Članak 2.
Grad Čazma kao vlasnik reciklažnog dvorišta daje 

isto na upravljanje trgovačkom društvu Komunalije 
d.o.o. Čazma (u daljnjem tekstu: Upravitelj).



Broj 14 - Stranica 883»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

Članak 3.
Upravitelj se obvezuje upravljati reciklažnim dvori-

štem pažnjom dobrog gospodara, te jednom godišnje 
podnijeti Gradu izvješće o upravljanju reciklažnim 
dvorištem.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-07/15-01/5
URBROJ: 2110-01-01-17-40
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

6.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

»Rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg vrtića P« 
unutar mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela 

u ruralnim područjima« iz programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  

2014.-2020. godine

Članak 1.
Daje se suglasnost za provedbu projekta »Re-

konstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića P« unutar 
mjere 07 »Temeljene usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme 
i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na natje-

čaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, komu-
nalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša 
i ekologiju i Dječji vrtić Pčelica (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-24
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

7.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

Rekonstrukcija - zgrade javne namjene - 
Društveni dom Bojana, na lokaciji: Bojana 67, 

k.č.br. 836, k.o. Bojana, Grad Čazma unutar 
mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima« iz programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.
Projekt Rekonstrukcija - zgrade javne namje-

ne - Društveni dom Bojana, na lokaciji: Bojana 67, 
k.č.br.836, k.o. Bojana, unutar mjere 07 »Temeljene 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, Podmjere 
7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastruk-
turu« iz Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 
2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na na-

tječaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, ko-
munalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu oko-
liša i ekologiju i DVD Bojana (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.



Stranica 884 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-17
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

8.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Dapci« na području naselja 

Dapci, Grad Čazma unutar mjere 07 »Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014.-2020. godine

Članak 1.

Daje se suglasnost za provedbu projekta REKON-
STRUKCIJA - ZGRADA JAVNE NAMJENE VATROGA-
SNI DOM DAPCI unutar mjere 07 »Temeljene usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. 
»Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastruk-
turu« iz Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 
2014.-2020. godine.

Članak 2.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 
zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i ekologiju 
i DVD Dapci (korisnik potpore).

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-
cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-23
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

9.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja projekt 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Gornji Draganec, na lokaciji: 

Gornji Draganec, k.č.br. 950, k.o. Draganec, na 
području naselja Gornji Draganec, Grad Čazma 
unutar mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela 

u ruralnim područjima« iz programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  

2014.-2020. godine

Članak 1.
Daje se suglasnost za provedbu projekta Projekt 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene Vatrogasni 
dom Gornji Draganec, na lokaciji: Gornji Draganec, 
k.č.br. 950, k.o. Draganec, unutar mjere 07 »Temeljene 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, Podmjere 
7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastruk-
turu« iz Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 
2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 

zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i eko-
logiju i DVD Gornji Draganec (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.



Broj 14 - Stranica 885»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-16
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

10.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Lipovčani, na lokaciji Lipovčani, 

k.č.br. 548, k.o. Lipovčani, Grad Čazma unutar 
mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima« iz programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.
Rekonstrukcija - zgrada javne namjene Vatrogasni 

dom Lipovčani, na lokaciji Lipovčani, k.č.br. 548, k.o. 
Lipovčani, unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 

zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i eko-
logiju i DVD Gornji Lipovčani (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-21
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

11.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Vatrogasno spremište Miklouš, Grad Čazma 

unutar mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela 
u ruralnim područjima« iz programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.
Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-

strukcija - zgrada javne namjene - vatrogasno spremište 
Miklouš, u Gradu Čazmi, unutar mjere 07 »Temeljene 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, Podmjere 
7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastruk-
turu« iz Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 
2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na na-

tječaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, ko-
munalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu oko-
liša i ekologiju i DVD Miklouš (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-15
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.



Stranica 886 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

12.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Vatrogasni dom Općevac« na području naselja 

Općevac, Grad Čazma unutar mjere 07 »Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014.-2020. godine

Članak 1.
Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-

strukcija - zgrada javne namjene - Vatrogasni dom 
Općevac unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 

zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i eko-
logiju i DVD Općevac-Palančani (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-13
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

13.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja projekt 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Prnjarovac - k.č.br. 208/2, 

k.o. Lipovčani, Grad Čazma unutar mjere 07 
»Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.

Projekt Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Prnjarovac - k.č.br. 208/2, k.o. Li-
povčani, unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokreta-
nje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme 
i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz 
Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020.  
godine.

Članak 2.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 
zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i ekologiju 
i DVD Prnjarovac (korisnik potpore).

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-
cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-14
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

14.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 



Broj 14 - Stranica 887»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Društveni dom Sišćani« na području naselja 

Sišćani, Grad Čazma unutar mjere 07 »Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014.-2020. godine

Članak 1.

Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-
strukcija - zgrada javne namjene - Društveni dom 
Sišćani unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu«, operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokreta-
nje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme 
i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz 
Programa Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020.  
godine.

Članak 2.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na natječaj 
zadužuju se Upravni odjel za proračun, komunalno 
gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoliša i ekologiju 
i DVD Sišćani (korisnik potpore).

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-
cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku« Grada  
Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-20
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

15.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Vatrogasni dom Vagovina, na lokaciji: Vagovina 

105, k.č.br. 870, k.o. Vagovina, na području 
naselja Vagovina, Grad Čazma unutar mjere 

07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.

Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-
strukcija - zgrada javne namjene - Vatrogasni dom 
Vagovina, na lokaciji: Vagovina 105, k.č.br.870, k.o. 
Vagovina, unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na natje-
čaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, komu-
nalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu okoli-
ša i ekologiju i DVD Vagovina (korisnik potpore). 

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-
cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-22
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

16.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 



Stranica 888 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Vatrogasni dom Vrtlinska, na lokaciji Vrtlinska 
150, k.č.br. 742/1, k.o. Vrtlinska, na području 
naselja Vrtlinska Grad Čazma unutar mjere 

07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje  
2014.-2020. godine

Članak 1.
Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-

strukcija - zgrada javne namjene - Vatrogasni dom 
Vrtlinska, na lokaciji Vrtlinska 150, k.č.br. 742/1, k.o. 
Vrtlinska unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.
Za pripremu dokumentacije za prijavu na na-

tječaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, ko-
munalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu oko-
liša i ekologiju i DVD Vrtlinska (korisnik potpore). 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-

cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17-18
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

17.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Čazme (»Služ-

beni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu ulaganja 

Rekonstrukcija - zgrada javne namjene - 
Društveni dom Zdenčec na području naselja 

Zdenčec, Grad Čazma unutar mjere 07 »Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014.-2020. godine

Članak 1.

Daje se suglasnost za provedbu projekta Rekon-
strukcija - zgrada javne namjene - Društveni dom 
Zdenčec, na lokaciji Zdenčec 44, k.č.br. 249/1 k.o. 
Sišćani unutar mjere 07 »Temeljene usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«, Podmjere 7.4. »Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, 
operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
Ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. godine.

Članak 2.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na na-
tječaj zadužuju se Upravni odjel za proračun, ko-
munalno gospodarstvo, gospodarstvo, zaštitu oko-
liša i ekologiju i DVD Zdenčec (korisnik potpore). 

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke je i Opis projekta/opera-
cije i Izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/17-01/6
URBROJ: 2110-01-01/17 
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

18.
Na temeljem članka 19. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 41/14), članka 18. Odluke o 
osnivanju Savjeta mladih Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 64/14), te članka 31. Statuta Grada Čaz-



Broj 14 - Stranica 889»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

me (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko 
vijeće Grada Čazme, na 21. sjednici 30. ožujka 2017. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o odobravanju Programa rada Savjeta mladih 

Grada Čazme za 2017. godinu

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Čazme odobrava Program 

rada Savjeta mladih Grada Čazme za 2017. godinu 
koji je Savjet mladih Grada Čazme usvojio na svojoj 
sjednici.

Članak 2.
Program rada nalazi se u prilogu te je sastavni 

dio ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-11/17-01/1
URBROJ: 2110-01-01/17-3
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

19.
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 
144/12 i 147/14), članka 31. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 20/09), Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2014. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 60/15, 33/16 i 63/16), Gradsko vijeće 
Grada Čazme, na 21. sjednici održanoj 30. ožujka 
2017. godine, prihvatilo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2016. godinu

Članak 1.
Iz Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2016. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 60/15, 33/16 
i 63/16) izvršeno je slijedeće:

Redni 
broj Vrsta izdataka Planirano u 2016. 

god. (.000,00 kn)
Ostvareno u 2016. 
god. (.000,00 kn) Indeks (%)

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.500 4.486 100
2. Održavanje javnih površina 1.400 1.400 100
3. Održavanje javne rasvjete

 - utrošak električne energije
 - održavanje javne rasvjete

 
500
200

 
428
199

 
86

100
4. Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija 250 241 96
5. Zaštita okoliša 200 188 94
 SVEUKUPNO 7.050 6.942 98

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/15-01/3
URBROJ: 2110-01-01/17-4
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

20.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 

- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 
144/12 i 147/14), članka 31. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 20/09) i Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 60/15, 33/16 i 63/16), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 21. sjednici održanoj 
30. ožujka 2017. godine, prihvatilo je 

 I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu

Članak 1.

Iz Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2016. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
60/15, 33/16 i 63/16) izvršeno je slijedeće:



Stranica 890 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

I. PROGRAM GRAĐENJA NERAZVRSTANIH CESTA, JAVNE RASVJETE, JAVNIH POVRŠINA I GROBLJA 
(P1013)

 (u 000,00 kuna)

OPIS Planirano u 
2016. godini 

Ostvareno u 
2016. godini 

Indeks 
(%)

1.  NERAZVRSTANE CESTE
1.1. Gradnja (K101303)
- spojna cesta A.G. Matoša - Livadarska
- nerazvrstane ceste na području Grada Čazme (Palančani-Buturiš 

brdo, Prokljuvani)
- prilaz Gradska knjižnica Slavka Kolara
- rekonstrukcija ceste spoj Prnjarovec - Graberec
- rekonstrukcija Ulice Hrvatskih branitelja
- izrada tehničke dokumentacije
- klizišta (sanacija)

800 735 92

1.2. Izgradnja toplovoda (K101311) 0 0 0

2. JAVNE POVRŠINE 
2.1. Gradnja parkirališta, ugibališta i nogostupa (K101307)
- parkirališta kod grobalja Čazma, G. Draganec i Dapci
- projektiranje nogostupa Vagovina
- projektiranje nogostupa Čazma - Dapci
- krajobrazno uređenje

200 192 96

2.2. Oprema za zaštitu imovine (K101309) 75 40 53

2.3. Zračno pristanište - letjelište (K101308) 0 0 0

3. GROBLJA (K101304)
-  rekonstrukcija i gradnja odarnica, staza, ograda i platoa 0 0 0

4. JAVNA RASVJETA (K101305)
- obračunska mjerna mjesta, izdvajanje ormarića, 
- modernizacija s ciljem energetske učinkovitosti
- javna rasvjeta u Ulici Hrvatskih branitelja
- produžeci mreže po naseljima
- rekonstrukcija u Ulici braće Radića

300 235 78

ukupno 1.375 1.202 87

II.  PROGRAM GRADNJE KANALIZACIJE I VODOVODA (P1013) 
(odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda i opskrba pitkom vodom)

 (u 000,00 kuna)

OPIS Planirano u 
2016. godini 

Ostvareno u 
2016. godini 

Indeks 
(%)

1. KANALIZACIJA (T101301)
1.1. Gradnja i rekonstrukcija
- zajednički kolektor do budućeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda
- kanalizacijske mreže u Grabovnici, Bosiljevu i Čazmi 
- spoj glavnog kolektora mješovite kanalizacije poduzetničke zone 

»Ninkovica« i kolektora B
- uređaj za pročišćavanje otpadnih voda

500 321 64

2. VODOVODNA MREŽA (T101302)
2.1. Gradnja vodovoda i rekonstrukcija ulične mreže
- Vučani - Miklouš - Novo Selo - Martinac, odvojci po naseljima, 

vodosprema Sv. Vid, spojni vodovod Milaševac - vodosprema Sv. Vid, 
magistralni vodovod G. Draganec - Bosiljevo I. dionica, vodoopskrbna 
mreža Grada Čazme faza I i II 

- gradnja crpnih stanica Dapci, Bosiljevo Brdo, Marčani, Buturiš Brdo, 
Sovari vinogradi 

- projektiranje filterske stanice vodocrpilišta Milaševac

600 598 99

ukupno 1.100 919 84



Broj 14 - Stranica 891»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

III. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE (P1014)  
INFRASTRUKTURE - ODLAGALIŠTE KOMUNALNOG OTPADA

 (u 000,00 kuna)

OPIS Planirano u 
2016. godini 

Ostvareno u 
2016. godini 

Indeks 
(%)

- projektiranje i sanacija postojećeg odlagališta komunalnog otpada 
»Bukovina« u Čazmi (K101402)

- gradnja reciklažnog dvorišta (K101402)

300

1.800

40

1.747

13

97
ukupno 2.100 1.787 85

IV. PROJEKTI KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (P1013)

 (u 000,00 kuna)

OPIS Planirano u 
2016. godini 

Ostvareno u 
2016. godini 

Indeks 
(%)

- izrada projektne dokumentacije (K101302)
- izrada dokumenata prostornog planiranja (K101501)

500
0

284
0

57

ukupno 500 284 57

 (u 000,00 kuna)

OPIS Planirano u 
2016. godini 

Ostvareno u 
2016. godini 

Indeks 
(%)

SVEUKUPNO: 5.075 4.192 83

Članak 2.
U Proračunu Grada Čazme za 2016. godinu pla-

nirani su prihodi iz šumskog doprinosa u iznosu od 
400.000,00 kuna (KLASA: 321-01/15-01/1, URBROJ: 
2110-01-01/15-1), a ostvareni su u iznosu od 544.000,00 
kuna i utrošeni za izgradnju komunalne infrastrukture 
- komunalnih vodnih građevina. 

Članak 3.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/15-01/4
URBROJ: 2110-01-01/17-4
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.

21.
Na temelju članka 44. stavka 4. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 39/13 
i 48/15), Programa utroška sredstava ostvarenih od 
prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2016. 
godini (»Službeni vjesnik«, broj 60/15) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 21. sjednici održanoj 
30. ožujka 2017. godine, prihvatilo je

 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa utroška sredstava 

ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u 2016. godini

Članak 1.
Programom utroška sredstava ostvarenih od pro-

daje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2016. godini 
(»Službeni vjesnik«, broj 60/15), planirana su sredstva 
u iznosu od 600.000,00 kuna, a ostvarena su u iznosu 
od 382.575,37 kuna. Iz prijašnjih godina prenesen je 
višak sredstava u iznosu od 283.020,26 kuna.

Ukupni iznos od 665.595,63 kuna ostvarenih od 
prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta utrošen 
je kroz Program poticanja poljoprivrede (P1011) za:

- katastarsko geodetske usluge ........ 28.039,50
- održavanje poljoprivrednih  

 puteva - prema Programu  
 održavanja komunalne  
 infrastrukture za 2016. godinu ......360.083,00

- sufinanciranje i druge poticajne  
 mjere za unapređenje  
 poljoprivrede  ...............................115.926,14

- sufinanciranje izrade programa,  
 projekata i ostalih dokumenata  
 neophodnih za provedbu mjera  
 potpore iz Programa ruralnog  
 razvoja 2014. - 2020., a čija se  
 izrada ne sufinancira kroz mjere  
 potpore iz toga Programa .............124.000,00

- promocija proizvoda OPG-ova ......... 9.097,00

UKUPNO: .........................................637.145,64



Stranica 892 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

Preostalo je 28.449,99 kuna neutrošenih sredsta-
va ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog  
zemljišta.

Članak 2.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-04/15-01/23
URBROJ: 2110-01-01/17-2
Čazma, 30. ožujka 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Nedeljka Baćani, v.r.



Broj 14 - Stranica 893»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. travnja 2017.

S A D R Ž A J
GRAD ČAZMA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

3. Odluka o raspisivanju izbora za člano-
ve vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Čazme 875

4. Odluka o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Čazme 875

5. Odluka o davanju reciklažnog dvorišta na 
upravljanje trgovačkom društvu Komunalije 
d.o.o. Čazma 882

6. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
»Rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg vrtića 
P« unutar mjere 07 »Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine 883

7. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
Rekonstrukcija - zgrade javne namjene - 
Društveni dom Bojana, na lokaciji: Bojana 
67, k.č.br. 836, k.o. Bojana, Grad Čazma 
unutar mjere 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima« iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. godine 883

8. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Dapci« na području 
naselja Dapci, Grad Čazma unutar mjere 
07 »Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima« iz programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020. godine 884

9. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
projekt Rekonstrukcija - zgrada javne 
namjene Vatrogasni dom Gornji Draganec, 
na lokaciji: Gornji Draganec, k.č.br. 950, 
k.o. Draganec, na području naselja Gornji 
Draganec, Grad Čazma unutar mjere 07 
»Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-
2020. godine 884

10. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
Vatrogasni dom Lipovčani, na lokaciji 
Lipovčani, k.č.br. 548, k.o. Lipovčani, Grad 
Čazma unutar mjere 07 »Temeljne usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine 885

11. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
- Vatrogasno spremište Miklouš, Grad 
Čazma unutar mjere 07 »Temeljne usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine 885

12. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
- Vatrogasni dom Općevac« na području 
naselja Općevac, Grad Čazma unutar 
mjere 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjuma« iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. godine 886

13. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
projekt Rekonstrukcija - zgrada javne 
namjene Vatrogasni dom Prnjarovac - 
k.č.br. 208/2, k.o. Lipovčani, Grad Čazma 
unutar mjera 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima« iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020. godine 886

14. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
»Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
- Društveni dom Sišćani« na području 
naselja Sišćani, Grad Čazma unutar 
mjere »Temeljne usluge i obnova sela 
u ruralnim područjima« iz programa 
ruralnog razvoja »Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014.-2020. godine 886

15. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
-  Vatrogasni dom Vagovina, na lokaciji: 
Vagovina 105, k.č.br. 870, k.o. Vagovina, 
na području naselja Vagovina, Grad 
Čazma unutar mjere 07 »Temeljne usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima« iz 
programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.  
godine 887

16. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
- Vatrogasni dom Vrtlinska, na lokaciji 
Vrtlinska 150, k.č.br. 742/1, k.o. Vrtlinska, 
na području naselja Vrtlinska, Grad Čazma 
unutar mjere 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima« iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. godine 887

17. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 
Rekonstrukcija - zgrada javne namjene 
-  Društveni dom Zdenčec na području 
naselja Zdenčec, Grad Čazma unutar 
mjere 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima« iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. godine 888

18. Odluka o odobravanju Programa rada 
Savjeta mladih Grada Čazme za 2017. 
godinu 888



Stranica 894 - Broj 14 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. travnja 2017.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

19. Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu 889

20. Izvješće o izvršenju Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2016. godinu 889

21. Izvješće o izvršenju Programa utroška 
sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u 2016. godini 891


